

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov medzi

Obec Drienovec

Sídlo: Obecný úrad Drienovec 368, 044 01 Drienovec
IČO: 00324108
DIČ: 2021235909
bankové spojenie
číslo účtu
v mene obce koná: **Ing. Štefan Bacsó** – starosta obce
(ďalej len „objednávateľ“)
„na jednej strane“

a

K&M&D, s.r.o.

so sídlom: Hviezdoslavova 35, 045 01 Moldava nad Bodvou
IČO: 44781393
DIČ: 20220833472
IČ DPH: SK20220833472
bankové spojenie: SLSP a.s.
číslo účtu: SK90 0900 0000 0050 6390 6857
zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I v oddiele sro vo vložke č. 23744/V.
v mene spoločnosti koná **Lupták Stanislav - konateľ**
(ďalej len „zhotoviteľ“)
„na druhej strane“
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Objednávateľ a zhotoviteľ (ďalej aj ako „zmluvné strany“)

**uzatvárajú tento Dodatok č. 1
ku Zmluve o dielo zo dňa 02.10.2023**

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo dňa 02.10.2023 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je realizácia stavebných prác „Chodník na cintoríne“ a práce s tým spojené v zmysle spracovaného celkového rozpočtu

Zmluvu o dielo

1. PREDMET ZMLUVY

Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela – stavby:

názov stavby: **„Chodník na cintoríne“**
miesto stavby: **Obec Drienovec**
stavebník: **Obec Drienovec (objednávateľ)**

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa dielo, realizovať všetky stavebné práce súvisiace a nevyhnutné na riadne splnenie diela a všetky úkony s tým súvisiace a to podľa podkladov špecifikovaných v dokumentácii, technickej správe a zadaní s výkazom výmer, a odovzdať dielo objednávateľovi spôsobom uvedeným v tejto zmluve.
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela podľa tejto zmluvy.

2. PREDMET DODATKU

- 2.1 V priebehu realizácie predmetu zmluvy boli zistené objektívne skutočnosti na strane Objednávateľa, ktorými boli vyvolané zmeny v bode Cena za dielo. Pôvodný rozpočet je potrebné zmeniť v položkách v ktorých sa menili množstvá podľa skutočného stavu nevyhnutné na realizáciu diela „Chodník na cintoríne“. (príloha tohto dodatku č. 1)

Dodatok k Zmluve o dielo sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

3 CENA ZA DIELO

- 3.1 Zmenou množstva jednotlivých položiek stavebného rozpočtu zo strany Objednávateľa došlo aj úprave ceny diela, cena diela je nižšia oproti pôvodnému rozpočtu:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH 9 212,04 EUR

DPH 20% 1 842,41 EUR

Cena diela vrátane DPH 11 054,45 EUR

(slovom: deväťtisícdvestodvanásť eur, 04 centov bez DPH)

(slovom: jedenásťtisícpäťdesiatštyri eur, 45 centov s DPH)

Ostatné podmienky zmluvy sa týmto dodatkom nemenia.

4. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Táto zmluva sa spravuje zákonmi Slovenskej republiky bez prihliadnutia ku kolíznym normám. Súdy Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a podlieha rovnakému právnemu režimu ako Zmluva o dielo.
- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva (2) rovnopisy.
- 4.3 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a nadobúda účinnosť po zverejnení.
- 4.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
- 4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Dodatok pri plnom vedomí podpisujú.

Príloha: Upravený rozpočet

Za objednávateľa:

V.....DRIMUCCI.....dňa 23.10.2023

Za zhotoviteľa:

V.....DRIMUCCI.....dňa 23.10.2023

OBEC DRIENOVEC**~~Penukový rozpočet~~****Chodník na cintoríne**

PČ	Kód položky	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jed-notková (€)	Cena celkom (€)
<u>ZEMNÉ PRÁCE</u>						
1.	131201102	Výkop nezap.jám v horn.3 od 100 do 1000 m3 5,70 x 4,75 x 0,40 = 10,83 m3 63,00 x 2,50 x 0,40 = 63,00 m3 Spolu: = 73,83 m3	m3	73,830	8,50	627,56
2.	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m	m3	73,830	4,90	361,77
3.	171201202	Uloženie sypaniny na skládku	m3	73,830	1,50	110,75
Zemné práce spolu						1 100,08
<u>KOMUNIKÁCIE</u>						
4.	564752111	Podklad z kameniva drveného fr. 32-63 po zhut. 150,0 mm	m2	156,230	10,55	1 648,23
5.	564851111	Podklad zo štrkodrvy po zhutnení 150,0 mm	m2	156,230	7,20	1 124,86
6.	596911144	Pokládka bet.zámkovej dlažby hr. 60,0 mm do lôžka	m2	156,230	14,10	2 202,84
7.	MAT	Dlažba 200/100/90, betón, SIVÁ	m2	27,080	15,40	417,03
Komunikácie spolu						5 392,96
<u>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE - BÚRANIE</u>						
8.	916561112	Osadenie park.obrubníka do betón.lôžka	m	151,000	7,50	1 132,50
9.	MAT	Obrubník parkový 100/50/200 - sivý	m	151,000	3,50	528,50
Ostatné konštrukcie a práce - búranie spolu						1 661,00
10.	998223011	Presun hmôt	t	115,000	9,20	1 058,00
CELKOM						9 212,04
DPH 20%:						1 842,41
Celková suma s DPH:						11 054,45 €

Po uložení dlažby sa odčíta v položke "Dlažba" množstvo starej dlažby.

STARÁ DLAŽBA: 63,00 x 2,05 = 129,15 m2

NOVÁ DLAŽBA: 5,70 x 4,75 = 27.08 m2

SPOLU: = 156,23 m2

Dátum: 11.10.2023

Pečiatka a podpis:

.....